
 

1

               

PPrroojjeekktt  GGyylllliinngg  ii  åårr  22001155  
GGyylllliinngg  HHåånnddvvæærrkkeerr--oogg  BBoorrggeerrffoorreenniinngg    



 

2

 
Resultaterne af fremtidsværkstedet  

25 Gyllingborgere var 1. december 2008 samlet fra kl. 17.30-
22.00  i forsamlingshuset for at sætte fokus på Gyllings fysiske 
udvikling.  

Der blev diskuteret værdier for landsbyen Gylling, sat fokus på 
det kritiske og endelig blev fantasien sluppet løs omkring, hvad 
man kunne ønske sig.  

Som afslutning på dagen blev der fokuseret på, hvad der skal 
arbejdes videre med. Alle deltagerne blev bedt om at prioritere, 
mellem de mange forslag der kom frem i løbet af aftenen. De 
højstprioriterede forslag, blev drøfte videre for  nærmere at 
afklare, hvilke konkrete tiltag der skulle tages.  

Konkrete initiativer, som deltagerne på 
fremtidsværkstedet prioriterede højst at 
få igangsat i Gylling  

Der var størst interesse for at igangsætte projekter inden for 
trafik.  

Udarbejdelse af en helhedsplan/lokalplan for bevaring og 
udvikling for de fysiske forhold i Gylling, etablering af en 
omfartsvej og en cykelsti til Ørting fik højst prioritet  

Der blev nedsat en arbejdsgruppe omkring udarbejdelse af en 
helhedsplan, som skal indsendes til kommunen i.f.m. 
offentlighedsfase omkring kommuneplanen ultimo 08/prio 09 og 
trafiksikkerhedsplanen for Odder Kommune som skal udarbejdes 
i 2009.  

Arbejdsgruppen for udarbejdelse af helhedsplan /lokalplan 
for bevaring og udvikling af Gylling:  

 

Jeanette Dam tlf. 86130053 damlena@hotmail.com

  

Ingeborg Haahr 86109326  - gmg10gyl@hotmail.com

  

Torben Kiersing 86551505 

 

kiersing@gmail.com

  

Arbejdssgruppen vil sammen med konsulenten tilknyttet projekt 
Gylling i år 2015 udarbejde et forslag til en 
Helhedsplan/lokalplan for bevaring og udvikling for Gylling, som 
vil blive fremlagt på et borgermøde.  

´ 
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Værdierne  det gode liv i Gylling  

Deltagerne på fremtidsværkstedet blev bedt om at fokusere på de 
positive værdier i Gylling omkring de fysiske forhold  veje, 
trafik, grønne arealer, natur m.v. Følgende blev nævnt:  

 
Enestående landsby miljø 

 
Et fredelig sted for enden af vejen  ingen voldsom 
gennemfarttrafik som mange andre landsbyer har 

 

Mange seværdigheder 

 

God sportsplads som centrum i byen 

 

Meget forskellig natur tæt på Gylling - vand, skov m.v 

 

Gode stier 

 

Midt mellem tre købstæder  meget kan nås på kort tid 

 

Godt nærmiljø (skole/børnehave, brugs, forsamlingshus, 
kirke osv.) 

 

Godt foreningsliv 

 

Plads til skæve eksistenser          

  

En dejlig sti ned til vandet starter lige i udkanten af Gylling- husk 
gummistøvler i den fugtige tid.    
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Kritik af nuværende fysiske forhold i 
Gylling  

Deltagerne i fremtidsværkstedet blev bedt om at fokusere på 
kritiske forhold i Gylling. Følgende kritik blev nævnt:  

 
Oplevelse af at Gylling nedprioriteres af kommunen i 
forhold til andre landsbyer, f.eks. Saksild og Hou.  

 

For høj hastighed i trafikken -  målinger foretaget af 
Odder kommune fra 17-24/11-08 viser, at 30-50 % kører 
over 50 km/timen. Målingerne viser, at ingen kører over 
55 km/t  borgerne tror, at der er tale om en fejl i 
målingerne, da man mener at mange kører meget mere 
end 55 km  under alle omstændigheder oplever mange 
borgere, at der køres for stærkt Gylling.  

 

50 km/t er for høj hastighed i en tæt landsby med mange 
parkerede biler og smalle/eller ingen fortove.  

 

For mange parkerede biler i den gamle del af Gylling, 
hvor beboerne oftest ikke har andre parkeringsmuligheder 
end ud for deres hus.  

 

Mange ulykker på Gyllingvejen mellem Ørting og Gylling 
 meget fygning  

 

Fortove mangler mange steder, og der hvor der er fortove,  
er de ofte for smalle  man må krydse over vejen  

 

Dagplejemødrene kan ikke være på fortovet og må gå ud 
på vejen med børnene  

 
Mange parkerer på fortovet, så det kan være svært at 
komme forbi, især med barnevogne og rullator  

 
Megen tung trafik (lastbiler og landbrugsmaskiner) skader 
vejene, som ikke er beregnet til så tung trafik  

 

Smalle fortove og mange parkerede biler gør det svært for 
især dagplejemødre og ældre at komme rundt  

 

Asfalten smuldrer væk og der anvendes lappeløsninger 
gang på gang i stedet for at få et godt nyt slidlag på  

 

Fliser mangler ved p-plads ved skolen  

 

Farlig trafik omkring skolen  kaotisk om morgenen, når 
forældre kører deres børn i skole og andre børn kommer 
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gående  dårlig oversigt og for stor hastighed  en dag går 
det galt.  

 
Hurtige knallerter på stier og veje  

 
Manglende vedligeholdelse forskellige steder gør at de 
grønne arealer i Gylling bliver mindre attraktive: 

 
Legepladsen på sportspladsen gror til 

 

Åen  bliver ikke renset op 

 

Stien ved brugsen bliver ikke holdt 

 

Det ligner en losseplads omkring skolen 
 der ligger ting og flyder 

 

På sportspladsen ligger af og til dåser, som 
så bliver hakket i stykker af 
græsslåmaskiner  dvs. små skærende 
metalstumper i græsset.  

 

Halvdelen af belysningen bliver slukket kl. 21.30  i 
forvejen er der kun lige den belysning der er nødvendig, 
så når halvdelen slukkes er der for lidt lys. Kommunen 
begrunder det med, at der skal spares på CO2-udledning. 
Samtidig kan det konstateres, at belysningen i ca. 40 
lysstandere ved den nye udstykning lyser natten igennem, 
selv om der endnu kun bor en familie. Der mangler lidt 
sammenhæng. 

 

Belysning mangler følgende steder: 

 

På sti mellem Karen Jeppesgad og Gunner 
Madsensgade 

 

Tværvejen 

 

P-plads ved skolen/børnehaven 

 

Manglende hegn omkring afvandingsbassin i det nye 
udstykningsområde  skal der drukne et barn, før der 
gøres noget. Kommunen siger, at det er 

grundejerforeningens ansvar, men der er ingen 
grundejerforening. 

 
Forringelse af kollektiv transport/manglende koordinering 
mellem forskellige ruter, så der opstår ventetid    

 



 

6

 
Fantasifasen  hvad kunne vi tænke os?  

Deltagerne i fremtidsværkstedet blev bedt om at tænke frit om 
hvilke forbedringer de kunne tænke sig i Gylling omkring fysiske 
forhold og muligheder for at få det gennemført og organiseret 

 
uden at tage hensyn til de begrænsninger der evt. kunne være. 
Følgende ideer og ønsker blev fremsat:  

 

Udarbejdelese af helhedsplan/lokalplan for Gyllings 
fysiske udvikling, veje, stier, parkering, grønne arealer 
m.v. med vejbump, trafikchikaner, påbud om 40 km/t m.v.  

 

Vejene i den gamle del af Gylling bl.a. Skolegade og 
Købmagergade og fra Børnehuset til krydset - ændres så 
der bliver fællesareal for gående og, cyklende og biler 

 

fortove og vejen kører ud i et, så man er fri for at komme 
op og ned fra fortov til vej, når man alligevel ikke kan 
komme frem på fortovet. Der skal være beplantning og 
bænke og i det hele taget et hyggeligt gademiljø med 
påbud om f.eks. 30 km.´s hastighed  det forudsætter 
etablering af en omfartsvej.  

 

Omfartsvej  øst eller vest om byen for at få den tunge 
trafik uden om byen.  

 

Rundkørsler som fartdæmpning  

 

Dannelse af beboergruppe / grundejerforeninger til 
varetagelse af beboernes interesser 


